СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МО  ВЫРИЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]21 декабря 2018 года                                                                                          № 401

О передаче Гатчинскому муниципальному району части полномочий органов внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок и в сфере бюджетных правоотношений

В целях исполнения части полномочий органов внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок и в сфере бюджетных правоотношений, на основании пункта 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 142 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, пункта 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом Вырицкого городского поселения,

Совет депутатов
Вырицкого городского поселения
РЕШИЛ:

1. Передать Гатчинскому муниципальному району часть полномочий органов    внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок и в сфере бюджетных правоотношений с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года:
-контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;
-контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ поселений, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий подведомственных учреждений;
-контроль за соблюдением требований к обоснованию закупок и обоснованности закупок поселением и подведомственными учреждениями;
-контроль за соблюдением правил нормирования в сфере закупок поселением и подведомственными учреждениями;
-контроль за обоснованием начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включенной в план-график поселением и подведомственными учреждениями;
-контроль за применением заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта поселением и подведомственными учреждениями;
-контроль за соответствием поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта поселением и подведомственными учреждениями;
-контроль за своевременностью, полнотой и достоверностью отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги поселением и подведомственными учреждениями;
-контроль за соответствием использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки поселением и подведомственными учреждениями.
2.  Главе администрации муниципального образования Вырицкое городское поселение заключить соглашение о передаче части полномочий внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок и в сфере бюджетных правоотношений с главой администрации Гатчинского муниципального района.
3.  Рекомендовать администрации Вырицкого городского поселения произвести расчет субвенции за передачу полномочий, указанных в п.1 настоящего решения, и включить сумму субвенции в расходную часть бюджета Вырицкого городского поселения                        на 2019 год.
4.  Решение вступает в силу с 01.01.2019г. и подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Вырицкого городского поселения.

Глава Вырицкого городского поселения                                                В.Ю. Шестак